
KUPNÍ SMLOUVA č.j. ZA/1924/2021

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

prodávající
Se sídlem:
Zastoupený:

Zapsaný:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:

(dále jen ,,prodávajicŕ')

Claritas s.r.o.
Benešova 610, Hlouška, 284 01 Kutná Hora

Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 93217
26779536
CZ26779536

mitv2ep

a

KupujIcF
Se sídlem:
Zastoupený:
lČ,
DIČ:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:

(dále jen ,,kupujícŕ')

Česká republika - zemský archiv v Opavě

Sněmovní 2/1, 746 01 Opava

70979057
není plátce DPH

yzmaix7



Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě rámcové smlouvy na
dodávky xerografického papíru pro rok 2021-2022 (Č. j. centrálního zadavatele
MV-48228-33/VZ-2020

Předmět plnění
2. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek platných pro dodávku

xerografického papíru specifikovaných v příloze č. 1 této kupní smlouvy.
3. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu dle článku

lil.
III.

Kupní cena

1. Celková kupní cena za předmět plnění specifikovaný v příloze Č.1 je stanovena
ve výši 37.578,60 Kč bez DPH.
dph 21% ve výši 7.891,51 kč
celkem ve výši 45.470,11 kč
Slovy: čtyřicet pět tisíc čtyři sta sedmdesát korun, jedenáct haléřů
Cena zal bal A4 80 gr-52,18 KČ bez DPH
Cena za 1 bal A3 80 gr- 104,48 Kč bez DPH

2. Rozpis jednotkových cen s dph a bez dph a jednotlivé položky předmětu plnění
uveden v příloze č. 1 předmět plnění.

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu včetně
dopravy do místa plnění.

4. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě
změny zákonné sazby DPH.

lV.
Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží do 7 kalendářních dnů od uzavřeni
kupní smlouvy. Místem plnění je viz příloha ,,Místa plnění dodávky xerografického
papíru - rok 2021" - příloha č. 1.

V.
Všeobecné dodací podmínky

1. Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím kupujíckn
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno
vyhotovení dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno
prodávajichnu.

2. KupujícI nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je oprávněn
zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 2121 -
2125 OZ.



VI.
Platební podmínky

1. Platby se budou uskutečňovat v Kč na základě faktury.
2. Prodávající uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v KČ s DPH i bez DPH,

s uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením.
3. prodávajÍcÍ na faktuře uvede jednotkové ceny v KČ bez DPH a s DPH

s uvedením sazby DPH a jejím vyčís!enhn.
4. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení příslušnému

kupujľchnu na adresu uvedenou v této smlouvě jako místo plnění sídlo kupujÍcÍho
- zemský archiv v Opavě, Sněmovní 2/1, 746 01 Opava.

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky
z účtu přIslušného kupujÍcÍho.

VIl.
Záruka

1. Prodávající se zavazuje poskytovat záruční dobu na zboží v délce minimálně
24 měsíců.

2. Ostatní podmínky se řídI ustanoveními rámcové smlouvy, a pokud rámcová
smlouva podmínky neupřesňuje, ustanovením OZ.

VIII.
Vady

1. ProdávajÍcĹ je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (specifikace zboží
příloha č. 1 této kupní smlouvy) dle kupní smlouvy a při dodrženi obchodních
podmínek sjednaných v této kupní smlouvě. Kupující je povinen dodané zboží
převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu 1, jedná se o vady plnění.
KupujÍcÍ je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištěni.

3. zjistI-li kupujÍcÍ vady týkající se druhu a jakosti dodaného zboží již při dodání, je
oprávněn odmítnout jejich převzetí.

4. Vady, které kupujIcí zjistí až po převzetí dodávky, je prodávajIcí povinen odstranit
nejpozději do 7 kalendářních dnů od doručení reklamace. prodávající odstraní
vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství, druhu a jakosti.

lX.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupeni od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušeni smlouvy prodlení prodávajĹcÍho

se splněním předmětu kupní smlouvy ve sjednaném termínu dle či. lV. této



smlouvy nebo nedodání předmětu plněni v požadované kvalitě a množství dle
této smlouvy.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávajÍcÍ ocitne
pravomocným rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů

X.
Řešení sporů

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před

obecnými soudy České republiky.

XI.
Odpovědnost za škody

1. pr®ávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními OZ.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.
3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očÍs|ovanými dodatky

odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této
smlouvy.

4. Obě smluvní strany proh|ašujľ, že tato smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční
podpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající
a 1 kupující.

6. Otázky neupravené touto smlouvou se řIdí ustanoveními rámcové smlouvy,
a pokud rámcová smlouva problematiku neupravuje, příslušnými ustanoveními OZ.

7. NedIlnou součástí této kupní smlouvy je příloha Č.1 - předmět plnění



V Kutné Hoře ke dni podpisu V Opavě ke dni podpisu

prodávající

jednatel Claritas s.r.o.

KupujÍcÍ

ředitel Zemského archivu v
Opavě

prodávajÍcÍ

jednatel Claritas s.r.o.



Příloha č. 1
Místa plnční dodávky xerografického papíru - rok 2021

1 bal. = 500 ks

Zemský archiv (ZA) Odpovědná osoba A 3 bal. A 4 bal.
Státní okresní archiv (SOKA) Telefonní číslo
ZA v Opavě 25 100
Sněmovní 2/1
746 01 Opava

Olbrichova 724/15 O 75
746 01 Opava

SOKA Opava 10 50
Březinova 779/6
746 01 Opava
SOKA Bruntál se sídlem 15 25
v Krnově, Říční okruh 5/12
794 01 Krnov
SOKA Frýdek-Místek O 30
Bezručova 2145
738 01 Frýdek-Místek
SOKA Karviná O 50
Fryštátská 55/17
733 21 Karviná - Fryštát
SOKA Olomouc 15 50
U Husova sboru 1191/10
771 11 Olomouc
ZA v Opavě, pobočka Olomouc O 50
U Husova sboru 1191/10
771 11 Olomouc
SOKA prostějov O 50
Třebízského 2464/1
796 01 prostě,jov
SOKA Přerov O 50
Sokolů 193/1
750 02 Přerov VIII - Henčlov
SOKA Šumperk 5 30
Bratří Čapků 2684/35
787 01 Šumperk
SOKA Jeseník O 10
Tovární 18/10
790 01 Jeseník
SOKA Nový Jičín 5 O
K Archívu 2095/1
741 01 Nový Jičín
celkem 75 570


